
 2022 年 5 月 16 日 

エリア法人会員 各位 

セントラルスポーツ株式会社 

健康サポート部 

平素 より 格別 のご 高配 を 賜り 厚く 御礼 申し 上げ ま す。  

下記の内容について、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

１．クラブ情報 （追加・休館・閉館・変更等）  

（１)  利用開始・休館・閉館・利用停止クラブ  

対象の施設はありません。 

（２） 利用クラブ数 

2022 年４月現在、弊社エリア法人会員利用クラブ数は、全国 382 クラブです。(直営店 137/その他提携店 245) 

※ 利用施設数は法人契約内容およびクラブの使用状況等により変動いたします。 

2021 年度より施設一覧は弊社ホームページでご確認いただいております。（印刷物の配布はございません） 

参照 URL： https://business.central.co.jp/corporate/system/club/ 

 

２．職場で行う健康づくりのサポート  

(１）健康増進プログラムの紹介 

スポーツクラブを利用した健康づくり支援以外に、健康づくりの普及啓発事業として、『健康セミナー』や『体験レッスン』 

などをご用意しております。特に、就業中のストレッチやイスヨガ体操等、リラクゼーション効果の高いプログラムの導入は、

生産性向上に効果的とも言われており、近年とてもニーズが高まっております。 

※ 当プログラムは、オンラインでも実施が可能です。 

（後述の“セントラルスポーツ オンライン健康プログラムのご案内“よりご確認ください。） 

(２）健康オフィスのご提案 

健康維持・増進のために、運動は大切と分かっていても、なかなか時間がとれず、おろそかになってしまいます。 

そこでセントラルスポーツでは“仕事をしながら運動できる”健康オフィスのご提案をさせていただいております。 

『健康経営』への取り組みは非常に注目されています。皆様の健康維持・増進のために職場で運動を取り入れることができる 

「健康オフィス」の設置をご検討ください。 

(３）生活習慣病予防＆改善運動プログラムのご案内  ～データヘルス計画対応プログラム～ 

データヘルス計画の対応プログラムとして『生活習慣病予防＆改善運動プログラム』をご用意いたしました。 

このプログラムは、予防医療としての運動による目的を①運動を通じて生活習慣病の重症化を防ぐこと 

②若年のうちに運動習慣の動機づけを促すことの 2 点として行っております。 

https://business.central.co.jp/corporate/system/club/


３．お知らせ  

(１) セントラルスポーツ 通販サイト（Cen’s Shop センスショップ）のご案内 

 （ウェブサイトリンクあり https://netshop.central.co.jp/） 

セントラルスポーツが運営する通販サイトです。 

会員登録により、インストラクターおすすめのスポーツウェア、サプリメント等を会員価格でご購入いただけます。 

＜ 会員登録コードＮｏ ＞  ９０１  -  １０４８２５５  

法人会員共通コードです。『セントラル会員 ID』 欄にご入力願います。 

＜お問い合わせ ＞ サイト内フォームよりお問い合わせ願います。 

(２) セントラルスポーツ オンライン健康プログラムのご案内  

  

（ウェブサイトリンクあり https://business.central.co.jp/corporate/online/） 

従来の“出張セミナー＆出張レッスン”をオンラインで受講していただけるサービスがスタートしました。 

オフィスでも、リモートワークでも場所を選ばず参加できるオンラインプログラム。詳しくはウェブサイトよりご覧ください。 

＜お問い合わせメール：homefit@central.co.jp＞ 

下記ご案内サイト内に“お問い合わせフォーム”もございます。 

https://business.central.co.jp/corporate/online/ 

開催日・人数・内容、利用システムなど 

お気軽にお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

*** 当ご案内に関するお問い合わせについて ***  

新型コロナウィルス感染者数増加傾向による政府からの「企業のテレワーク 7 割推進」の指示を受け、 

弊社では感染拡大防止対策として本社業務をテレワークにて行っております。 

引き続き電話対応を停止させていただいておりますので、ご不便をおかけして誠に申し訳ございませんが、 

ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

弊社へのお問い合わせは下記の通りご対応願います。 

① 施設利用者様からの問い合わせについて  

下記弊社ウェブサイト内の問合せフォームよりお問い合わせいただくようお伝え願います。 

https://business.central.co.jp/ 

⇒ページ下方の“お問い合わせフォーム”よりアクセスしていただきます。 

 

② ご契約担当者様からのお問い合わせについて 

corporate@central.co.jp までメールにてご連絡いただきますようお願いいたします。  

※ご返信にはお時間をいただく場合がございます。 

http://netshop.central.co.jp/
https://netshop.central.co.jp/
https://business.central.co.jp/corporate/online/
https://business.central.co.jp/corporate/online/
mailto:homefit@central.co.jp
https://business.central.co.jp/corporate/online/
https://business.central.co.jp/corporate/online/
https://business.central.co.jp/corporate/online/
https://www.central.co.jp/contact/enquete/enquete.php?en=2008
https://business.central.co.jp/
file:///C:/Users/906corporate/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/MWAFU3NC/corporate@central.co.jp

